平成 15 年 12 月 3 日

各      位

会 社 名    株式会社 宮

代表者の役職名    代表取締役会長兼社長

鈴木栄一

（登録銘柄・ コード番号９９０１）

（問い合わせ先）

役 職 ・ 氏 名   専務取締役  根本澄男

Ｔ    Ｅ    Ｌ    ０２８－６３４－３８１５

当社が保有する株式会社あしぎんフィナンシャルグループの株式について

株式会社宮グループが保有する株式会社あしぎんフィナンシャルグループの株式につき、投資有価証券評価

損が発生するおそれが生じましたのでお知らせいたします。

   これは株式会社足利銀行が、平成 15 年 11月 29 日付で内閣総理大臣より預金保険法第 102 条第 1項第 3 号

に定める措置の必要性の認定を受けるとともに、預金保険機構が株式会社足利銀行の株式を取得することの決定

（特別危機管理開始決定）を受けたため、株式会社あしぎんフィナンシャルグループの株式の時価の大幅な下落

が見込まれることによるものです。

   当社グループが保有するあしぎんフィナンシャルグループの株式数及び帳簿価格は以下のとおりであります。

（当社単独所有）    保有株式数 ： 普通株式       761,018 株

                                   優先株式       200,000 株

                帳簿価格  ：              183 百万円

（子会社所有）       保有株式数 ： 普通株式       52,958 株

                        帳簿価格 ：               7 百万円

   なお、当該事実が当社の業績に及ぼす影響等については、詳細が判明次第別途お知らせいたします。

以 上